АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
U OS АШ №

г. Среднеуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных
документов, находящихся в муниципальной собственности городского округа

Среднеуральск, в том числе относящихся к государственной собственности
Свердловской области, хранящихся в муниципальном архиве на 2022-2027
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа

Среднеуральск от 09.03.2022 № 177-ПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление
Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1277-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение
деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных
документов, находящихся в государственной собственности Свердловской области,
до 2027 года», решением Думы городского округа Среднеуральск от 13.02.2023
№ 34/2 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов (второе чтение)» (с изменениями, внесенными решением
Думы городского округа Среднеуральск от 16.03.2023 № 37/1), постановлением
администрации городского округа Среднеуральск от 19.08.2022 № 569-ПА
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Среднеуральск» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации городского округа Среднеуральск от 20.02.2023 № 100-ПА),
администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности по
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов,
находящихся в муниципальной собственности городского округа Среднеуральск, в
том числе относящихся к государственной собственности Свердловской области,
хранящихся в муниципальном архиве на 2022-2027 годы», утвержденную
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 09.03.2022

Бланк № 0018604

2

N° 177-ПА (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. в паспорте строку шестую табличной части изложить в следующей

редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

всего: 13062,70 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации), из
них:
2022 год - 2507,4 тыс. рублей,
2023 год - 2383,8 тыс. рублей,
2024 год - 1702,6 тыс. рублей,
2025 год - 1883,8 тыс. рублей,
2026 год - 2247,6 тыс. рублей,
2027 год - 2337,5 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет: 12600,7 тыс. рублей
в том числе:
2022 год - 2383,4 тыс. рублей,
2023 год - 2319,8 тыс. рублей,
2024 год - 1635,6 тыс. рублей,
2025 год - 1814,8 тыс. рублей,
2026 год - 2179,6 тыс. рублей,
2027 год - 2267,5 тыс. рублей,
областной бюджет: 462,0 тыс. рублей
в том числе:
2022 год -124,0 тыс. рублей,
2023 год - 64,0 тыс. рублей,
2024 год - 67,0 тыс. рублей,
2025 год - 69,0 тыс. рублей,
2026 год - 68,0 тыс. рублей,
2027 год - 70,0 тыс. рублей

1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в программный комплекс «ИСУФ» в части мероприятий,

объемов финансирования и значений целевых показателей муниципальной
программы (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации «Вести ГО Среднеуральск», в сетевом издании «Среднеуральский
вестник» по адресу и разместить на официальном сайте городского округа
Среднеуральск.

отдел

Исполняющий обязанности гла^ы,'
городского округа Среднеур А.В. Стасёнок

Бланк № 0018604

Прило
жение

 № 2 к му
ницип

альной
 програ

мме
"Обесп

ечение
 деятел

ьности
 по ком

плекто
ванию

, учету,
хранен

ию и исп
ользов

анию ар
хивны

х докум
ентов,

находя

щихся
 в муници

пально
й собств

енност
и

городс
кого окр

уга Сред
неурал

ьск, в то
м числе

S © 0)Jg ес X
1 и
© X

s м
S ©

XS «
И о
а и

СХ X
X ©
е

й 1
S
X
X

н и \©©К Е X и
Рн S

X © я зх ©
s®
* 2

X
ч © X

X
X ©
ии

X в< S &
Е* и X ©
к в 2

ч X и
о X ©
Н ©

Н
ом

ер
а

це
ле

вы
х

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а

ди
ии

ж
ш

ис
 п

лн
ир

ы
л

на
пр

ав
ле

ны

ме
ро

пр
ия

ти
я

о
гЧ

О
бъ

ём
ы

 р
ас

хо
до

в
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 сч

ёт
 в

се
х

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о
об

ес
пе

че
ни

я,
 т

ы
с.

ру
б.

20
27 ©5

2 3
37

,5
0 70,00 2 267,50 2 3

37
,5

0 70,00 2 267,50 2
33

7,
50 70,00 2 267,50

 |

20
26 СО

2
24

7,
60 68,00 2 179,60 2

24
7,

60

|

68,00 2 179,60 2
24

7,
60 68,00 2 179,60

20
25

1 8
83

,8
0 69,00 1 814,80

|
18

83
,8

0 69,00 1 814,80 1 8
83

,8
0 69,00 1 814,80

20
24 с©

1 7
02

,6
0 67,00 1 635,60

|
1 7

02
,6

0 67,00 1 635,60 1 7
02

,6
0 67,00 1 635,60

20
23 LD

2
38

3,
80 64,00 2 319,80 2

38
3,

80

1

64,00 2 319,80
«П

ро
чи

е н
уж

да
2

38
3,

80 64,00 2 319,80

20
22

2 5
07

,4
0 124,00 2 383,40 2 5

07
,4

0
I

124,00 2 383,40 2 5
07

,4
0 124,00 2 383,40

вс
ег

о

м

13
 06

2,
70 462,00 12 600,70 13

 06
2,

70 462,00 12 600,70 13
 06

2,
70 462,00 12 600,70

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

я/
И

ст
оч

ни
ки

ра

сх
од

ов
 н

а
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

сч

ВС
ЕГ

О
 П

О
М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

Й

ТТ
РП

ГР
Дl

V
TA

A
U

 И Т
О

К
А <

5
ч

Щ
Ч
О област

ной бюдж
ет

местны
й бюджет

j

П
ро

чи
е н

уж
ды

област
ной бюдж

ет
1

местны
й бюдже

т
|

Вс
ег

о п
о н

ап
ра

вл
ен

ию

«П
ро

чи
е н

уж
ды

»,
 в

 т
ом

чи
сл

е: област
ной бюдж

ет
местны

й бюдже
т

№
ст

ро
ки

f4 *■4 1Л со Г- ос О') о г-1

1.
1.

1.
, 1

.1
.2

., 1
.1

.З
.,

1.
1.

4.
, 1

.2
.1

., 1
.2

.2
.,

1.
2.

3.

1.
1.

1.
, 1

.1
.2

., 1
.1

.З
.,

1.
1.

4.
, 1

.2
.1

., 1
.2

.2
.,

1.
2.

3.
, 1

.З
.1

., 1
.З

.2
.,

1.
3.

3.
, 1

.З
.4

., 1
.З

.5
.,

1.
3.

6.
, 1

.4
.1

., 1
.4

.2
.

1.
З.

1.
, 1

.3
.5

.

58
5,

80 585,80 1 6
81

,7
0

1681,7
0 ]

1

56
2,

60 562,60 16
17

,0
0

1 617,00 1

16
4,

80 164,80 1 6
50

,0
0

1 650,00 1

14
9,

30 149,30 14
86

,3
0

1 486,30

49
5,

40 495,40 18
24

,4
0

1 824,40 ■

98
9,

50 989,50 13
93

,9
0

1 393,90 ■

2 9
47

,4
0

2 947,40 9 6
53

,3
0

9 653,30 1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
О

рг
ан

из
ац

ия

де
ят

ел
ьн

ос
ти

му

ни
ци

па
ль

но
го

 ар
хи

ва

| местн
ый бюдж

ет
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

де

ят
ел

ьн
ос

ти

му
ни

ци
па

ль
но

го
 а

рх
ив

а
(ц

ен
тр

ал
ьн

ы
й

ап
па

ра
т)

| местн
ый бюдж

ет
М

ер
оп

ри
ят

ие
 3.

Вк

лю
че

ни
е в

 со
ст

ав

А
рх

ив
но

го
 ф

он
да

Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
,

А
рх

ив
но

го
 ф

он
да

С

ве
рд

ло
вс

ко
й

об
ла

ст
и

до
ку

ме
нт

ов
,

об
ра

зо
ва

вш
их

ся
 в

де

ят
ел

ьн
ос

ти
 о

рг
ан

ов

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

,
уч

ре
ж

де
ни

й
ор

га
ни

за
ци

й-

ис
то

чн
ик

ов
ко

мп
ле

кт
ов

ан
ия

му
ни

ци
па

ль
но

го
 а

рх
ив

а

11 еч т—< го«■и тг гН 1Лг-1

1.
3.

2.

1.
3.

3.

1.
3.

4.

1.
1.

1.
, 1

.1
.З

., 1
.1

.4
.,

1.
3.

3.

1 1 1 1 1

1 1 1 1 ■

1 1 1 ■ 1

1 1 1 1 1

1 1 • 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 ■

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.

О
рг

ан
из

ац
ия

го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 у

че
та

до

ку
ме

нт
ов

 А
рх

ив
но

го

фо
нд

а
Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

,А
рх

ив
но

го

фо
нд

а
С

ве
рд

ло
вс

ко
й

об
ла

ст
и

в
му

ни
ци

па
ль

но
м

ар
хи

ве
 и

ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е в

ед
ен

ия

фо
нд

ов
ог

о к
ат

ал
ог

а

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
сп

ол
не

ни
я

за
пр

ос
ов

 со
ци

ал
ьн

о
пр

ав
ов

ог
о

ха
ра

кт
ер

а,
 в

то
м

чи
сл

е в
 ф

ор
ме

эл

ек
тр

он
ны

х
до

ку
ме

нт
ов

М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ов

ы
ш

ен
ия

кв

ал
иф

ик
ац

ии

ра
бо

тн
ик

ов

му
ни

ци
па

ль
но

го
 а

рх
ив

а

местны
й бюдж

ет
)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7.
 С

оз
да

ни
е

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ой

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой

си
ст

ем
ы

 п
о

до
ку

ме
нт

ам

А
рх

ив
но

го
 ф

он
да

Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 н

а
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га
 С

ре
дн

еу
ра

ль
ск

 и

А
рх

ив
но

го
 ф

он
да

С

ве
рд

ло
вс

ко
й

об
ла

ст
и

17 18 г-Ч 20

1.
4.

1.

1.
4.

2.

70
,0

0 70,00 0,
00 0,00

68
,0

0 68,00 0,
00 0,00

69
,0

0 69,00 0,
00 0,00

67
,0

0 67,00 0,
00 0,00

64
,0

0 64,00 0,
00 0,00

60
,0

0 60,00 64
,0

0 64,00

39
8,

00 398,00 64
,0

0 64,00

М
ер

оп
ри

ят
ие

 8.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

по
лн

ом
оч

ий
 п

о
хр

ан
ен

ию
,

ко
мп

ле
кт

ов
ан

ию
, у

че
ту

 и

ис
по

ль
зо

ва
ни

ю
 а

рх
ив

ны
х

до
ку

ме
нт

ов
, о

тн
ос

ящ
их

ся

к
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
со

бс
тв

ен
но

ст
и

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

| област
ной бюдж

ет
М

ер
оп

ри
ят

ие
 9

.
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

 п
о

об
ес

пе
че

ни
ю

ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я

оп
ла

ты

тр
уд

а
ра

бо
тн

ик
ов

му

ни
ци

па
ль

ны
х

ар
хи

вн
ы

х
уч

ре
ж

де
ни

й
с

уч
ет

ом
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х
ук

аз
ам

и
П

ре
зи

де
нт

а
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

по
ка

за
те

ле
й

со
от

но
ш

ен
ия

за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 д

ля

да
нн

ой
 к

ат
ег

ор
ии

ра
бо

тн
ик

ов

област
ной бюдж

ет
i

21

1 гг
1

23 тГ ГЧ

8

99.00 99.00 0.00 100,00 100.00 0.00

100,00 100,00 0,00 100.00 100.00 0.00

519.10 149.30 - 369,80 540.40 164.80 - 375,60

1 495.00 1 486,30 ■ 8.70 I 554.80 1 650,00 95.20

100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.00

1.60 1,60 0.00 1.70 1.70 0.00

100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0,00

99.00 99,00 0.00 100.00 100,00 0.00

9

® ® ®

96
0.

00 s

96
0,

00

§
8.

2 < 8

2 8 S

1 8

95
0.

00 1 I

95
0,

00

2
1

2 "■

! 5 5

5 • 3

94
0.

00

§ f

94
0.

00 |

Ы

3 3

2
8.

s

1

!
8

1

s
S
|

s

= 3 * 1I = j «
HiiHlIh
h h i

d « h I i “
i 11 i 11 illf i ШУ. И IL
4 I §■ s 1 & e- § 15 51 i- I £ 1 i i g s 1 i 1 =

= s i «
SB I If
! | в: * i s 11
ihh шн

llfllirljl

1

1

ui P

hhi

Ihidi

“ H I 0 il
11 i i 11 § Ihhif

1

1

« * a s s